Exma. Senhora Presidente da 10ª Comissão de Trabalho e Segurança Social e Inclusão
Ilustre Deputada Isabel Meireles,

Vimos pelo presente remeter a Vossa Excelência o contributo da Ordem dos Nutricionistas no
âmbito do Projeto de Lei n.º 108/XV/1, que propõe reforçar a salvaguarda do interesse público,
a autonomia e independência da regulação e promoção do acesso a atividades profissionais,
alterando a Lei n.º 2/2013, de 10 de janeiro e a Lei n.º 53/2015, de 11 de junho.

Aproveitamos o ensejo para solicitar uma audiência com Vossa Excelência no fito de apresentar
os preditos contributos.

Com os melhores cumprimentos,

Alexandra Bento
Bastonária